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Przedsiębiorczość w pigułce: Finansowe Symulacje Bugeto – 

nowoczesne narzędzie do nauki zarządzania finansami osobistymi 

Bugeto Sp. z o.o. została założona 4 lutego 2022 roku, a już od pierwszych dni działalności 

aktywnie uczestniczyła w programie inkubacyjnym Start In Podkarpackie. Podczas inkubacji 

przeprowadzono szczegółowe badania grup docelowych – nauczycieli i wykładowców – co 

pozwoliło na dostosowanie produktu do ich rzeczywistych potrzeb. Niedawno firma Bugeto 

zajęła drugie miejsce w międzynarodowym konkursie Social Innovation Startup Award, 

organizowanym przez fundusz venture capital Rubio Impact Venture oraz Grupę NN 

(Nationale Nederlanden). 

Innowacyjne symulacje finansowe dla przyszłych mistrzów zarządzania 

Projekt „Finansowe Symulacje Bugeto” to innowacyjne podejście do edukacji finansowej, 

które w przystępny sposób umożliwia użytkownikom naukę zarządzania własnymi finansami 

poprzez interaktywną symulację.  

Użytkownicy symulacji finansowej wcielają się w rolę ucznia/studenta, który otrzymuje 

20 000 zł i musi je pomnożyć podejmując realistyczne decyzje życiowe i finansowe. 

Zarządzanie takim „wirtualnym życiem” to nie tylko wybór najlepszej inwestycji dla 

otrzymanych środków w akcje waluty czy kontrakty terminowe, ale również decyzje dot. 

sposobu odżywiania, środków transportu, spędzania wolnego czasu itp. Gracz może również 

podejmować różne prace, żeby otrzymać dodatkowe wynagrodzenie, ale musi uważać, żeby 

się nie przepracować, bo wtedy pogorszy mu się zdrowie i zadowolenie. Może również 

inwestować w edukację i zdobywać certyfikaty, które pozwolą mu starać się o coraz lepsze 

stanowiska. Choć wymienione decyzje nie są stricte związane z inwestowaniem, to jednak 

mają one realny wpływ na zasobność naszego portfela. W ten sposób uczestnicy uczą się 

więc jak ich codzienne decyzje wpływają na ich budżet i ogólny dobrostan. Dodatkowo, 

gracze podlegają ocenie przez symulację i otrzymują regularne rankingi, co znacząco wpływa 

na ich zaangażowanie.  

Symulacje Bugeto to jednak nie tylko gra rozrywkowa, to przede wszystkim zaawansowane 

narzędzie dydaktyczne. Stworzone z myślą o wykorzystaniu w procesie dydaktycznym w 

szkołach i uczelniach, zapewniają uczestnikom wsparcie merytoryczne zarówno wirtualnego 

nauczyciela wbudowanego w symulator, jak i prawdziwych nauczycieli i wykładowców, 

certyfikowanych do korzystania z symulacji w szkołach i uczelniach.  

– Każdy nauczyciel i wykładowca, który chce korzystać z symulacji na swoich zajęciach, 

przechodzi przez praktyczne szkolenie certyfikujące, podczas którego zapoznaje się z samą 
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symulacją, ale również metodyką pracy z takim narzędziem – opowiada Paweł Cudek, 

współzałożyciel Bugeto. 

Takie podejście minimalizuje ewentualne obawy nauczycieli i wykładowców, którzy chętnie 

korzystają z tego innowacyjnego narzędzia i zapewniają uczestnikom swoich zajęć bardzo 

praktyczne doświadczenie w zarządzaniu finansami, tym samym wspomagając rozwój ich 

kompetencji finansowych. 

W 2022 roku projekt „Finansowe Symulacje Bugeto” uzyskał dotację w wysokości ponad 656 

tys. zł w ramach Programu Polska Wschodnia, w naborze „Rozwój startupów w Polsce 

Wschodniej”, co umożliwiło dalsze rozszerzanie i udoskonalanie symulacji. 

– To był moment zwrotny w rozwoju Bugeto, gdyż mogliśmy dopracować MVP produktu i 

wprowadzić go na rynek – opowiada Wojciech Pitura, współzałożyciel oraz Prezes Zarządu 

Bugeto.  

Sukcesy na rynku edukacyjnym 

Obecnie z symulacji Bugeto korzysta już prawie 200 instytucji edukacyjnych w Polsce, w tym 

szkoły i uczelnie. Ponadto ponad 150 nauczycieli i wykładowców ukończyło certyfikowane 

szkolenie, aby móc prowadzić zajęcia z zarządzania finansami osobistymi z wykorzystaniem 

symulacji Bugeto. Do tej pory ponad 5000 uczniów i studentów wzięło udział w warsztatach i 

zajęciach, zdobywając cenne umiejętności w zakresie planowania budżetu, oszczędzania i 

inwestowania. 

„Finansowe Symulacje Bugeto” to projekt, który ma na celu nie tylko rozwój kompetencji 

finansowych, ale także wspieranie przyszłych liderów, którzy będą odpowiedzialnie zarządzać 

swoimi finansami w realnym życiu. 

Symulacja finansów osobistych Bugeto, stworzona przez rzeszowski start-up, zdobyła drugie 

miejsce w prestiżowym międzynarodowym konkursie Social Innovation Startup Award. 

Konkurs ten, organizowany przez fundusz venture capital Rubio Impact Venture oraz Grupę 

NN (Nationale Nederlanden), ma na celu wspieranie innowacyjnych start-upów, które 

wprowadzają rozwiązania mające realny wpływ na poprawę jakości życia ludzi. 

W tegorocznej edycji wzięło udział aż 362 startupy z 17 krajów, a po szczegółowej analizie, 

rozmowach kwalifikacyjnych oraz badaniu due diligence, tylko 6 najlepszych firm zostało 

zaproszonych do finału, który odbył się w ramach Impact Week Europe 2024 w Bilbao.  

– Decyzja jury potwierdza, że stworzona przez nas symulacja finansów osobistych jest 

niezwykle potrzebna młodym ludziom, a nasz model biznesowy jest dobrze przemyślany i 

skalowalny – opowiada Elżbieta Szczepaniak, współzałożycielka Bugeto, która reprezentowała 

start-up w Bilbao.  

– Po tym sukcesie liczymy na to, że coraz więcej szkół i uczelni będzie wykorzystywało 

symulator do praktycznej edukacji finansowej. Nie ukrywam, że liczymy również na 



współpracę z instytucjami finansowymi, które dostrzegą wartości edukacyjne symulatora i 

zechcą wspólnie z nami zmieniać edukację finansową wśród młodzieży – komentuje Wojciech 

Pitura.  

 


